HUKUM PERKAWINAN PEREMPUAN PADA SAAT SUAMI MAFQUD

A. Imam Malik

1. Biografi dan Pendidikan Imam Malik

Imam Malik memiliki nama lengkap Abu Abdillah Malik Ibn

Anas Ibn Malik Ibn Abi Amir Ibn Amr Ibn Harits Ibn Ghaiman Ibn

Kutail Ibn Amr Ibn Harits al-Asbahi. Beliau dilahirkan di Madinah

pada tahun 93 H/712 M dan wafat tahun 179 H/796 M tepatnya pada

usia 86 tahun.68 Beliau hidup pada zaman pemerintahan daulah

Abbasiyah, zaman dimana ilmu pengetahuan mulai berkembang

dengan pesat. Pada masa itu pula pengaruh ilmu pengetahuan Arab,

Persi dan Hindi tumbuh dengan subur di kalangan masyarakat.69

tahun 150 H (767 M), bertepatan dengan wafatnya Imam Hanafi.101

Nasab Imam Syafi’i bertemu dengan nasab Nabi Muhammad Saw

pada Abdul Manaf, yang mana Abdul Manaf, kakek kesembilan dari

Imam Syafi’i merupakan kakek keempat dari Nabi Muhammad Saw.

Syafi’i kecil sudah memulai menghafal al-Qur’an dan menghafal